
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quinta-feira, 30 de maio de 2019. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo: Exposição de Motivos nº DV00006/2019. OBJ: 
Contratação de empresa para reforma da unidade ii do centro de 
convivência e fortalecimento de vínculos no bairro loteamento 
portal, conforme projetos e especificações. Fundamento legal: Art. 
24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
Autorização: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e 
Social. Ratificação: Prefeito, em 29/05/2019. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2019 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00006/2019, que objetiva: Contratação de empresa para 
reforma da unidade ii do centro de convivência e fortalecimento de 
vínculos no bairro loteamento portal, conforme projetos e 
especificações; Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico 
o seu objeto a: Nunes-construções de edifícios e obras urbanísticas 
eireli - R$ 32.334,21. 

São Bento - PB, 29 de Maio de 2019 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJ: Contratação de empresa para reforma da unidade II do centro 
de convivência e fortalecimento de vínculos no bairro loteamento 
portal, conforme projetos e especificações. Fundamento legal: 
Dispensa de Licitação nº DV00006/2019. Dotação: Recursos: 
FNAS, PSB e Próprios do Município de São Bento. Vigência: até 
27/07/2019. Partes contratantes: PMSB e: CT Nº 00088/2019 - 
29.05.19 - Nunes-construções de edifícios e obras urbanísticas 
eireli - R$ 32.334,21. 

 


